
 

 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - 
bnvc01000a@pec.istruzione.it Url: 
www.convittonazionalebenevento.edu.it 

 

All’Albo online- Amministrazione trasparente 

Agli Atti PN 

Alla sezione dedicata PN del sito web www.convittonazionalebenevento.edu.it 
 
Progetto “Competenti per l’Europa” seconda annualità -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027 dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla 
progettazione e alla gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica" del PNRR - Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione “Competenze di base” 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381 
CUP B84D25000730007 
Oggetto: decreto di pubblicazione graduatoria definitiva 
 

IL RETTORE/IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni sco 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e 

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto 

il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla 

gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica" del PNRR che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle 

competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico ESO4.6 con interventi formativi intesi al rafforzamento 

delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 

nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009887/U del 04/11/2025 12:26

IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/


 

VISTO la candidatura N. 8192 del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento inoltrata in data 

21/02/2025 e intesa ad ottenere un finanziamento di € 29.994,00 per la realizzazione del progetto 

“Competenti per l’Europa” seconda annualità; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN 

“Scuola e competenze” 2021-2027 dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD 

destinate alla progettazione e alla gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR - Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione 

“Competenze di base” – che rappresenta formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 4917/U del 20.05.2025 

   VISTO l’avviso unico di selezione Prot 05614/U del 11/06/2025 di selezione del personale interno, in      

collaborazione plurima e/o esterni; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.6500/U del 14/07/2025 

RILEVATA l’assenza dii reclami 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
• di approvare la seguente graduatoria definitiva 
 
 

 Modulo formativo 74868 - Lingua madre (Italiano L1) (ITALIANO V CLASSE PRIMARIA) 

Posizione  COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 ROSSETTI ARMIDA ESPERTO 45 

2 CATILLO ROSA ESPERTO 38 

3 ROMANO ANTONIETTA ESPERTO 32 

4 FURNO M. GRAZIA ESPERTO 19 

Modulo formativo 74867 - Lingua madre (Italiano L1) (ITALIANO II CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 SABATINO FEDERICA ESPERTO 67 

2 CATILLO ROSA ESPERTO 38 

3 FURNO M. GRAZIA ESPERTO 19 

Modulo formativo 74858 - Matematica (MATH V CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 MAIOLI MARIA TERESA ESPERTO 71 

2 CHIEFARI ANGELA ESPERTO 70 

3 SIMEONE ROSSANA ESPERTO 62 

4 FURNO M. GRAZIA ESPERTO 19 

Modulo formativob74856 – Matematica (MATH II CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 RUSSO LOREDANA ESPERTO 76 

2 CHIEFARI ANGELA ESPERTO 70 

3 PRINCIPE LIVIA ESPERTO 35 

4 STROFFOLINO STEFANIA ESPERTO 25 

5 FURNO M. GRAZIA ESPERTO 19 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009887/U del 04/11/2025 12:26

IV.2 - Attività extracurricolari



 

74870 - Lingua inglese (GLOBISH 2) 

Deserta 

 

 
di pubblicare il presente decreto all’albo on line nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Angela Fato 

 (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Modulo formativo 74868 - Lingua madre (Italiano L1) (ITALIANO V CLASSE PRIMARIA) 
 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 DE RIENZO FRANCESCA TUTOR 26 

Modulo formativo 74867 - Lingua madre (Italiano L1) (ITALIANO II CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 CATILLO ROSA TUTOR 38 

2 DE RIENZO FRANCESCA TUTOR 26 

Modulo formativo 74858 - Matematica (MATH V CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 DE LUCA CINZIA TUTOR 26 

Modulo formativob74856 – Matematica (MATH II CLASSE PRIMARIA) 

 COGNOME NOME PROFILO Punteggio 

1 SARTI MARIA GRAZIA TUTOR 48 

2 FUSCO PATRIZIA TUTOR 41 

3 DE RIENZO FRANCESCA TUTOR 26 

74870 - Lingua inglese (GLOBISH 2) 

1 DE RIENZO FRANCESCA TUTOR 26 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0009887/U del 04/11/2025 12:26

IV.2 - Attività extracurricolari


		2025-11-04T11:59:56+0100
	ANGELA FATO




